Hiện nay, con số đã tăng lên
khoảng 100.000.

Trong đó, thành tựu phải kể đến
là việc sưu tầm tư liệu Hán Nôm.
Thư viện đã chụp được nhiều
văn bản Hán Nôm Phật giáo quý
như: Địa tạng kinh thích giải hoa
ngôn bằng chữ Nôm, của ngài
Minh Châu Hương Hải, được
Như Nguyệt khắc vào năm Vĩnh
Thịnh thứ 5 (1709); Thiền uyển
tập anh; Giải oan khoa, thiền
sư Minh Chính biên soạn, chùa

Bích Động, Ninh Bình khắc ván
và tàng bản năm Khải Định thứ
6 (1921); Tì-ni Sa-di Uy nghi
Cảnh sách Tứ phần Phạm võng
Yết-ma chú giải, văn bản chép
tay dày đến 200 trang (400 mặt
giấy) của tổ sư Pháp Chuyên,…
Công tác số hóa cũng được đẩy
mạnh. Đến nay, đã có hơn 100
tựa sách Hán Nôm được số hóa,
bao gồm nhiều thể loại như sử,
kinh, luật, luận,…